二级学院（部、中心）审核评估自评报告撰写要求

根据《关于印发<上海电机学院本科教学工作审核评估工作方案》的通知》（沪电机院委〔2017〕74号）文件总体部署，现将二级学院（部、中心）审核评估自评报告撰写要求规范如下：

1.  依据审核评估范围即审核评估指标体系，从定位与目标、师资队伍、教学资源、培养过程、学生发展、质量保障和特色项目6+1个审核项目，按照相关审核要素及审核要点，撰写自评报告。

2.  以审核评估考察重点的五个“度”（培养效果与培养目标的达成度、办学定位和培养目标与社会需求适应度、教师和教学资源对学校人才培养保障度、教学质量保障体系运行的有效度、学生和用人单位的满意度）为逻辑主线，针对每一个审核要素，综合审核要点和要点内涵，说明该项工作的建设规划、工作思路、实施措施和取得的实际效果与成绩。

3. 自评报告的撰写须处理好自评报告与教学基本状态数据及支撑材料之间的对应关系、符合写实要求与突出自身特色的关系、总结成绩与查找问题的关系、分析问题与解决问题之间的关系，做到逻辑清晰、前后贯通。
4. 自评报告主要由“成果”、“问题与改进”两部分组成，其中“成果”部分占三分之二篇幅、“问题与改进”部分占三分之一篇幅。

5. 自评报告须系统总结二级学院（部、中心）近五年教学改革与建设的经验与成效。涉及到的体现年度变化情况的比较分析类数据，可列近三年（或学年）的数据表格。图书、经费、教学科研成果、仪器设备总值等数据应按照自然年统计，其它教学数据按学年统计。

6. 自评报告的目录与支撑材料的目录统一采用三级目录，且目录内容需保持一致。二级学院（部、中心）审核评估自评报告基本框架及格式请参见附件。
                                     教务处

                                        2018年4月16日
附件：

二级学院（部、中心）审核评估自评报告基本框架及格式
“成果”部分占三分之二篇幅、“问题与改进”部分占三分之一篇幅。
正文字体：使用四号仿宋；   表格字体:使用小四仿宋。
行    距：固定值30磅。
学院概况（1000字以上）

1.定位与目标（一级目录：三号仿宋加粗）（主线：核心，1000字以上）

1.1办学定位（二级目录：小三仿宋加粗）

1.1.1 （三级目录：四号仿宋加粗）

（1）
（2）

1.1.2

1.2培养目标

1.3人才培养中心地位

1.4问题与对策（400字以上）

2.教师队伍（主线：保障度、满意度，2500字以上）

2.1数量与结构

2.2教育教学水平

2.3教师教学投入

2.4教师发展与服务

2.5教师教学业绩成果考核

2.6问题与对策（800字以上）

3.教学资源（主线：保障度、满意度，3500字以上）

3.1教学经费分配方式、比例及使用效益

    3.2专业设置与培养方案

    3.2课程资源

    3.3社会资源

    3.4问题与对策（1200字以上）

4.培养过程（主线：有效度、满意度，3500字以上）

    4.1课堂教学

    4.2实践教学

    4.3第二课堂

    4.4教学改革

    4.5问题与对策（1200字以上）

5.学生发展（主线：满意度，2500字以上）

    5.1各专业生源数量及特征

    5.2学生指导与服务

    5.3学风与学习效果

    5.4就业创业与发展

    5.5问题与对策（800字以上）

6.质量保障（主线：有效度、满意度，2500字以上）

    6.1教学质量保障体系

    6.2质量监测

6.3质量信息及利用

6.4质量改进

6.5问题与对策（800字以上）

7.特色项目（1500字以上）

1